第 67回日本栄養改善学会学術総会

スポンサーシップ趣意書

未来につなぐ食と健康

－恵み豊かな北の大地からの提言 ふたたび－

学術総会会長 山部 秀子

（札幌保健医療大学 保健医療学部 栄養学科）

会期：2020年９月２日（水）～ ９月４日（金）

会場：札幌コンベンションセンター

特定非営利活動法人日本栄養改善学会

第 67回日本栄養改善学会学術総会へのご協力のお願い

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は特定非営利活動法人日本栄養改善学会の事業運営にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上

げます。

 さて、この度、第67回日本栄養改善学会学術総会を、2020年９月２日（水）～４日（金）の３日間、

札幌市の札幌コンベンションセンターにおいて開催させていただくこととなりました。北海道での開催

は、第 56 回学術総会（2009 年度）以来 11 年ぶりとなります。現在、北海道支部学会員で組織された

実行委員会が中心となり、鋭意、開催の準備を進めているところです。

 特定非営利活動法人日本栄養改善学会は、「栄養学と健康科学に関する幅広い分野で、学術的調査研究、

情報コミュニケーションを行うとともに、一般の人々に対し、栄養管理の支援・助言・協力を行い、さ

らに栄養改善・健康増進に関する知識及び技術の教育普及活動を行い、もって栄養学と健康科学の振興

を図り、科学的根拠に基づく栄養実践活動により国民の健康活動に寄与する」ことを目的として活動を

行っています。

 今回の学術総会においては、「未来につなぐ食と健康－恵み豊かな北の大地からの提言 ふたたび－」

をメインテーマとしました。全国各地から多くの会員、栄養関係者がここ北海道に集い、多様な視点か

ら栄養学について活発な討論が行われることによって、国内外に本学会の有意な成果を発信したいと考

えております。

 つきましては、本学術総会開催の趣旨にご賛同いただき、格別のご高配を賜りたくお願い申し上げま

す。本来ならば参上の上、お願いすべきことではございますが、失礼ながら書面にて、ご理解とご支援

を賜りたく、衷心よりお願い申し上げます。

謹白

2019年10月吉日

第67回日本栄養改善学会学術総会

会長 山部 秀子

（札幌保健医療大学 保健医療学部 栄養学科）

第 67回日本栄養改善学会学術総会 実行委員会組織

2019年８月現在

学術総会役職 氏名 所属

学 術 総 会 顧 問 荒川 義人 札幌保健医療大学

学 術 総 会 会 長 山部 秀子 札幌保健医療大学

学 術 総 会 副 会 長 板垣 康治 北海道文教大学

実 行 委 員 長 村田 まり子 藤 女 子 大 学

総 務 委 員 会
委 員 長 黒河 あおい 名 寄 市 立 大 学

副 委 員 長 渡邉 健司 北海道保健福祉部

学 術 委 員 会
委 員 長 中川 幸恵 藤 女 子 大 学

副 委 員 長 鈴木 純子 天 使 大 学

会場運営・接遇委員会
委 員 長 杉村 留美子 酪 農 学 園 大 学

副 委 員 長 槌本 浩司 札幌保健医療大学

広報・渉外委員会
委 員 長 西  隆 司 天 使 大 学

副 委 員 長 清水 真理 天 使 大 学

事 務 局 菊地 和美 藤 女 子 大 学

第 67回日本栄養改善学会学術総会 開催概要

1. 学 術 総 会 名 称 ： 第67回日本栄養改善学会学術総会

2..

会 期

：

2020年９月２日（水）～ ９月４日（金）

3.

会 場

：

札幌コンベンションセンター

〒003-0006 札幌市白石区東札幌６条１丁目１−１

4.

主 催

：

特定非営利活動法人日本栄養改善学会

5.

学 術 総 会 会 長

：

山部 秀子（札幌保健医療大学 保健医療学部 栄養学科）

6.

学 術 総 会 テ ー マ

：

未来につなぐ食と健康 －恵み豊かな北の大地からの提言 ふたたび－

7.

学術総会ホームページ

：

https://www.c-linkage.co.jp/kaizen67/

8.

参 加 人 数

：

約 2,000 名

9.

プ ロ グ ラ ム

：

会長講演、受賞講演、特別講演、教育講演、シンポジウム、

ワークショップ、市民公開講座、一般演題（口演、示説）、栄養相談、

ランチョンセミナー、企業展示、書籍展示（予定）

10.

事 務 局

：

公益社団法人北海道栄養士会

〒060-0061

札幌市中央区南１条西５丁目20 郵政福祉札幌第一ビル４階

11.

運 営 事 務 局

：

株式会社コンベンションリンケージ内

〒060-0002

札幌市中央区北２条西４丁目 北海道ビル４階

TEL: 011-272-2151 / FAX: 011-272-2152

E-mail : kaizen67@c-linkage.co.jp

https://www.c-linkage.co.jp/kaizen67/
mailto:kaizen67@c-linkage.co.jp

1. 寄付金募集要項

01. 寄 付 金 の 名 称 ： 第67回日本栄養改善学会学術総会 寄付金

02. 寄 付 金 目 標 額 ： 金 1,500,000 円也

03. 募 集 期 間 ： 2019年９月９日（月）～ 2020年６月30日（火）

04. 寄 付 金 の使 用 用 途 ：

第67回日本栄養改善学会学術総会の準備ならびに運営経費に充当します。

05. 税 法 上 の取 り扱 い ： 税法上の免税処置はございません。

06. 透明性ガイドラインに関する同意について ：

本学術総会は、各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づき、本

学術総会への寄付金について情報公開することに同意いたします。なお、別途同意書への押印・サイン

は控えさせていただきますので、予めご了承ください。

07. 情 報 社 名 の掲 載 ：

締切りまでに、お申込みいただいた場合は、ご協力企業・団体・施設として「講演要旨集」にお名前を掲載

させていただきます。また、後日「講演要旨集」を 1 部お送りいたします。

08. お 申 込 方 法 ：

申込書に必要事項をご記入の上、下記運営事務局宛てに FAX または、E-mail にてお申込みください。

09. 寄 付 金 の振 込 先 ：

■ 銀 行 名： 北洋銀行 本店営業部

■ 口座番号： ６９６２３６１ 普通預金

■ 口座名義： 第67回日本栄養改善学会学術総会 実行委員会 会長 山部 秀子

         （ダイ67カイニホンエイヨウカイゼンガッカイガクジュツソウカイジッコウイインカイ

          カイチョウ ヤマベ シュウコ）

※ お振込みの際の手数料は、御社にてご負担願います。

※ 銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

10. お申込み・お問合せ先 ：

第67回日本栄養改善学会学術総会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

担当：桝田、八田

〒060-0002 札幌市中央区北２条西４丁目１ 北海道ビル４階

TEL：011-272-2151 FAX：011-272-2152 E-mail：kaizen67@c-linkage.co.jp

2. 講演要旨集広告募集要項

01. 広 告 媒 体 名 ： 第67回日本栄養改善学会学術総会 講演要旨集

02. 配 布 対 象 ： 第67回日本栄養改善学会学術総会 参加者

03. 発 行 部 数 ： 2,500 部（予定）

04. 媒 体 作 成 費 ： 3,300,000 円（予定）

05. 広 告 料 総 額 ： 2,420,000円（予定）

06. 掲 載 要 領 ：

 種 類 掲載料（消費税込） 募集件数

1 後付Ａ （Ａ４ １ 頁 モノクロ） 88,000円 13

2 後付Ｂ （Ａ４ 1/2 頁 モノクロ） 55,000円 16

3
後付Ｃ （Ａ４ 1/4 頁（横）、モノクロ）

※北海道の企業限定
33,000円 12

07. 申 込 期 限 ： 2020年４月15日（水） 2020年5月8日（金）まで延長しました。

08. 広 告 版 下 について ：

完全版下（デジタルデータ：印刷用 PDF または Adobe Illustrator）を 2020年４月22日（水）までに運営

事務局までメールまたは郵送にてご送付ください。なお、事務局にて消去または破棄いたします。

09. お 申 込 方 法 ：

申込書に必要事項をご記入の上、下記運営事務局宛てに FAX または、E-mail にてお申込みください。

10. ご 請 求 に つ い て ：

申込書を受領し、広告掲載枠が確定後、請求書を発行いたします。

なお、まことに勝手ながら振込手数料は貴社負担とさせていただきます。また、請求書発行後の

キャンセルは、原則として受け付けません。

11. 口 座 情 報 ：

■ 銀 行 名： 北洋銀行 本店営業部

■ 口座番号： ６９６２３６１ 普通預金

■ 口座名義： 第67回日本栄養改善学会学術総会 実行委員会 会長 山部 秀子

      （ダイ67カイニホンエイヨウカイゼンガッカイガクジュツソウカイジッコウイインカイ

       カイチヨウ ヤマベ シュウコ）

12. お申込み・お問合せ先 ：

第67回日本栄養改善学会学術総会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

担当：桝田、八田

〒060-0002 札幌市中央区北２条西４丁目１ 北海道ビル４階

TEL：011-272-2151 FAX：011-272-2152 E-mail：kaizen67@c-linkage.co.jp

3. 学会ホームページ バナー広告募集要項

01. 広 告 媒 体 名 ： 第67回日本栄養改善学会学術総会 ホームページ

02. 掲 載 箇 所 ： 第67回日本栄養改善学会学術総会 ホームページ トップページ内

※掲載配置については事務局にご一任ください。

03. 掲 載 要 領 ：

(1) U R L：https://www.c-linkage.co.jp/kaizen67/

(2) ジ ャ ン ル：栄養学系サイト、学会サイト

(3）対 象：栄養士、管理栄養士、栄養関連施設の教員、医師、看護師、その他学会関係者等

(4）主要コンテンツ：開催概要、プログラム、演題募集、会場案内等

(5）広告掲載方式：貴社指定マークから貴社ホームページへリンクを設定

04. 広 告 料 ： 33,000円（税 10%込み）

05. 広 告 規 格 ：

(1)データ規格：GIF 形式か JPEG

(2)サ イ ズ：234pixel×60pixel

(3)画像解像度：72pixel / inch

06. 申 込 期 限 ： 2020年４月15日（水） 2020年5月8日（金）まで延長しました。

07. お 申 込 方 法 ：

申込書に必要事項をご記入の上、下記運営事務局宛てに FAX または、E-mail にてお申込みください。

08. ご 請 求 に つ い て ：

申込書を受領後、請求書を発行いたします。

なお、まことに勝手ながら振込手数料は貴社負担とさせていただきます。また、請求書発行後の

キャンセルは、原則として受け付けません。

09. 口 座 情 報 ：

■ 銀 行 名： 北洋銀行 本店営業部

■ 口座番号： ６９６２３６１ 普通預金

■ 口座名義： 第67回日本栄養改善学会学術総会 実行委員会 会長 山部 秀子

      （ダイ67カイニホンエイヨウカイゼンガッカイガクジュツソウカイジッコウイインカイ

       カイチヨウ ヤマベ シュウコ）

10. お申込み・お問合せ先 ：

第67回日本栄養改善学会学術総会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

担当：桝田、八田

〒060-0002 札幌市中央区北２条西４丁目１ 北海道ビル４階

TEL：011-272-2151 FAX：011-272-2152 E-mail：kaizen67@c-linkage.co.jp

4. 共催セミナー募集要項

01. 名 称： ランチョン（企業共催教育）セミナー

02. 開 催 形 式： 第67回日本栄養改善学会学術総会との共催とします。

【記載例】 共催：第67回日本栄養改善学会学術総会/○○○株式会社

03. 開 催 日： 2020年９月３日（木）～ ９月４日（金）

※時間につきましては、プログラム編成等を考慮の上、決定させていただきます。

04. 会 場： 札幌コンベンションセンター

05. プ ロ グ ラ ム： テーマ、座長、講師につきましては各共催企業様のご希望に基づき、

学術総会プログラムとの調整の上、決定させていただきます。

06. 発 表 形 式： PC によるプレゼンテーションのみ

07. 区 分： 複数タイプをお申込みいただく際は、テーマごとに申込書をご提出ください。

会場名
予定

席数

９月３日（木）

12:00～13:00

（予定時間）

９月４日（金）

12:00～13:00

（予定時間）

タイプ 共催費 タイプ 共催費

特別会議場 590 LS-１ 880,000円 LS-７ 880,000円

中ホールＡ 210 LS-２ 550,000円 LS-８ 550,000円

中ホールＢ 210 LS-３ 550,000円 LS-９ 550,000円

107会議室 130 LS-４ 550,000円 LS-10 550,000円

108会議室 130 LS-５ 550,000円 LS-11 550,000円

小ホール 190 LS-６ 550,000円 LS-12 550,000円

※共催費には以下の費用が含まれます。

（1） 会場費

（2） 会場付帯設備費（机、イス、ステージ、音響設備、照明など学術総会使用の付帯設備）

（3） 会場付帯機材費（プロジェクター等の学術総会使用の機材）

（4） 控室使用料×1 室

※共催費には以下の費用は含まれておりません。

（1） 司会／演者への謝金、旅費（貴社規定により）

（2） 控室での接遇飲食費・機材費

（3） 参加者への飲食代（昼食弁当代、菓子代、お茶代等）

（4） 運営費用（学術総会使用以外の追加機材費／看板装飾費／運営人件費 他）

（5） ポスター／チラシ等印刷制作物

（6） 学術総会で使用しない会場付帯設備・機材

08. 申 込 期 限：2020年2月28日（金）

09. 注 意 事 項：以下の点にご注意ください。

（1） テーマ、司会、講師については共催企業様のご希望に基づき、学術総会プログラムと調整

のうえ、ご相談・決定とさせていただきます。

（2） 各社制作によるチラシ等の事前案内は、あらかじめ事務局にご連絡いただき、了解を得た

うえで行ってください。

（3） 請求書発行後のキャンセルは、原則として受け付けません。

（4） 本学術総会の運営につきましては下記運営事務局に委託しておりますので、詳細につきま

しては、運営事務局を通してご連絡申し上げます。

10. お 申 込 方 法：

申込書に必要事項をご記入の上、下記運営事務局宛てに FAX または、E-mail にてお申込みください。

11. ご請求について：

申込書を受領後、請求書を発行いたします。

なお、まことに勝手ながら振込手数料は貴社負担とさせていただきます。また、請求書発行後の

キャンセルは、原則として受け付けません。

12. 口  座  情  報：

■ 銀 行 名： 北洋銀行 本店営業部

■ 口座番号： ６９６２３６１ 普通預金

■ 口座名義： 第67回日本栄養改善学会学術総会 実行委員会 会長 山部 秀子

      （ダイ67カイニホンエイヨウカイゼンガッカイガクジュツソウカイジッコウイインカイ

       カイチヨウ ヤマベ シュウコ）

13. 共催セミナーに関するお問合わせ先：

第67回日本栄養改善学会学術総会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

担当：桝田、八田

〒060-0002 札幌市中央区北２条西４丁目1 北海道ビル４階

TEL：011-272-2151 FAX：011-272-2152 E-mail：kaizen67@c-linkage.co.jp

5. 展示募集要項

01. 会 場：札幌コンベンションセンター

02. 出 展 料：基 礎 小 間：132,000 円／１小間（税10%込）

＊サイズ W180cm×D90cm×H210cm

スペース小間：132,000 円／１小間（税 10%込）

＊サイズ W180cm×D90cm×H210cm

※スペースのみの引き渡しとなり、パネル、展示台などは含まれません。

03. 基礎小間仕様：

04. 申 込 期 限：2020年4月15日（水） 2020年5月8日（金）まで延長しました。

05. 小間割の決定：出展の申し込み締め切り後、学会事務局が決定いたします。

06. 出展物の管理：出展物の管理は出展社が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難、紛失、

火災、損傷等不可抗力による出展物の損害に対して、

補償等の責任は一切負いませんのでご了承ください。

07. 電 気：1kＷ までは無料といたします。

それ以外の特殊電源に関しては別途ご相談ください。

08. 搬 入：2020年９月２日（水）予定

09. 搬 出：2020年９月４日（金）展示時間終了後（予定）

10. 出展社へのご案内：

出展社説明会は行いません。開催の１ヵ月前頃に小間割、搬入、装飾、管理などについて詳細を

ご連絡します。什器・照明器具などのリースもこの時にご案内します。

〔基礎小間に含まれるもの〕

 単位：cm

① バックパネル(H210)付きシステムパネル

 (W180×H210)

② 展示台(W180×D90×H70)

③ 白布

④ 社名板(W90×H20、白地ウッドラック、

ゴシック体、スミ文字)

⑤ 蛍光灯 FL40W×1 本

Ｗ1800×D900×H700

11. 出展物の販売の禁止：

会期中現金と引き換えに食品・機器・医薬品等の出展物を引き渡すことは禁止されております。

12. 会 場 の 管 理：

会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災、その他の不可抗力に

よる事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負いません。

13. 会期・開場時間・開催場所の変更：

やむを得ない事情により会期、開場時間および開催場所を変更する場合があります。

この変更を理由として出展申込を取り消すことは出来ません。またこれによって生じた損害は補償

しません。

14. 本学術総会への参加資格について：

出展社の方に対しては第67回日本栄養改善学会学術総会の講演会場及び関連プログラムへの参加

資格はありません。事前参加登録、あるいは当日参加登録にて、総会参加証をご購入ください。

但し展示会場内への出展者の入場制限はありません。

15. お 申 込 方 法：

申込書に必要事項をご記入の上、下記運営事務局宛てに FAX または、E-mail にてお申込みください。

・申込後、２週間経っても受領の連絡がない場合は、運営事務局までお問い合わせください。

・小間数に限りがございますので、定数になり次第締め切らせていただきます。

・出展内容が本総会の趣旨にそぐわない場合、主催者はその受付を保留・拒否する場合があります。

また、請求書発行後は、キャンセルは原則として受け付けません。あらかじめご了承ください。

16. ご請求について：

申込書を受領後、請求書を発行いたします。

なお、まことに勝手ながら振込手数料は貴社負担とさせていただきます。また、請求書発行後の

キャンセルは、原則として受け付けません。

17. 口 座 情 報：

■ 銀 行 名： 北洋銀行 本店営業部

■ 口座番号： ６９６２３６１ 普通預金

■ 口座名義： 第67回日本栄養改善学会学術総会 実行委員会 会長 山部 秀子

      （ダイ67カイニホンエイヨウカイゼンガッカイガクジュツソウカイジッコウイインカイ

       カイチヨウ ヤマベ シュウコ）

18. お申込み・お問合せ先：

第67回日本栄養改善学会学術総会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

担当：桝田、八田

〒060-0002 札幌市中央区北２条西４丁目１ 北海道ビル４階

TEL：011-272-2151 FAX：011-272-2152 E-mail：kaizen67@c-linkage.co.jp

6. 飲料物等提供募集要項

01. 会 期： 2020年９月３日（木）～ ９月４日（金）

02. 会 場： 札幌コンベンションセンター

03. 参加予定人数： 約 2,000 名

04. 提 供 品： 飲料・スナック・その他

05. 提 供 方 法： 会場内ドリンクコーナー等

06. 申 込 締 切： 2020年４月15日（水） 2020年5月8日（金）まで延長しました。

07. 納 品 日： 2020 年９月２日（水）午前を予定しています。

詳細については後日ご連絡します。

08. 機器類の使用： 冷蔵庫等貴社・貴団体ご用意の機器類の使用を希望される場合は、申込書に必

ずご記入ください。

なお、設置場所等の関係で個別に相談させていただく場合がございます。

09. 提供社名の掲載： 飲料等のご提供場所には、「社名・団体名」を提示いたします。

また、締切りまでにお申し込みいただいた場合は、ご協力企業・団体として

「講演要旨集」にお名前を掲載させていただきます。

10. お 申 込 方 法：

申込書に必要事項をご記入の上、下記運営事務局宛てに FAX または、E-mail にてお申込みください。

11. お申込み・お問合せ先：

第67回日本栄養改善学会学術総会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

担当：桝田、八田

〒060-0002 札幌市中央区北２条西４丁目１ 北海道ビル４階

TEL：011-272-2151 FAX：011-272-2152 E-mail：kaizen67@c-linkage.co.jp